[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2015г.

№ 60
	О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. №94 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

В целях приведения правовых актов Вареновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. №94 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы:

	Ресурсное обеспечение на реализацию Муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составляет 52867,3 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 13545,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 13136,5 тыс. рублей;

- 2016 год – 22028,9 тыс. рублей;

- 2017 год – 1056,5 тыс. рублей;

- 2018 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2019 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2020 год – 1066,5 тыс. рублей».

1.2. Раздел IV Муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции:

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Вареновского сельского поселения и софинансирования из областного бюджета.

Система программных мероприятий в рамках Муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» приведена в приложении 2 к Программе.

Ресурсное обеспечение на реализацию Муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составляет 52867,3 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 13545,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 13136,5 тыс. рублей;

- 2016 год – 22028,9 тыс. рублей;

- 2017 год – 1056,5 тыс. рублей;

- 2018 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2019 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2020 год – 1066,5 тыс. рублей

Объемы финансирования и приоритетность реализации программных мероприятий подлежат ежегодному уточнению и корректировке».

1.3. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры в Вареновском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы:

	Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы в 2014 – 2020 годах составляет 52867,3 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 13545,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 13136,5 тыс. рублей;

- 2016 год – 22028,9 тыс. рублей;

- 2017 год – 1056,5 тыс. рублей;

- 2018 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2019 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2020 год – 1066,5 тыс. рублей».

1.4. Раздел IV подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры в Вареновском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» изложить в редакции:

«Раздел IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Вареновского сельского поселения и софинансирования из областного бюджета.

Система программных мероприятий в рамках Муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» приведена в приложении 2 к Программе.

Ресурсное обеспечение на реализацию Муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составляет 52867,3 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 13545,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 13136,5 тыс. рублей;

- 2016 год – 22028,9 тыс. рублей;

- 2017 год – 1056,5 тыс. рублей;

- 2018 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2019 год – 1016,5 тыс. рублей;

- 2020 год – 1066,5 тыс. рублей

Объемы финансирования и приоритетность реализации программных мероприятий подлежат ежегодному уточнению и корректировке».

1.5. Приложение 2 к Постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
1.6. Приложение 3 к Постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 94 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» «Расходы областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Приложение 1

к постановлению администрации

Вареновского сельского поселения

от 31 декабря 2015 г. № 60
Приложение 2

к постановлению администрации

Вареновского сельского поселения

от 14.10.2013 № 94

СИСТЕМА

программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма №1 «Развитие транспортной инфраструктуры в Вареновском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. Задача мероприятий: выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. Ответственный исполнитель – Администрация Вареновского сельского поселения

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Вареновского сельского поселения
	3186,0
	327,6
	523,5
	134,9
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	2. Мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. Задача мероприятий: выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильных дорог и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности. Ответственный исполнитель – Администрация Вареновского сельского поселения.

	2.1.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Вареновского сельского поселения
	27168,2
	13099,0
	12269,2
	0,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	2.2.
	Строительный контроль на строительство дороги к детскому саду
	Администрация Вареновского сельского поселения
	299,0
	0,0
	99,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	21599,8
	0,0
	0,0
	21599,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Упорядочение дорожного хозяйства на территории поселения. Задача мероприятий: повышение безопасности движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и маршрутах школьного автобуса. Ответственный исполнитель – Администрация Вареновского сельского поселения.

	3.1.
	Установка дорожных знаков бесфун-даментных на металлических стойках
	Администрация Вареновского сельского поселения
	38,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	3.2.
	Приобретение знаков дорожного движения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	456,3
	89,3
	244,8
	94,2
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	3.3.
	Внесение изменений в дислокацию дорожных знаков и индивидуального проектирования дорожных знаков автомобильных дорог в с. Вареновка, с. Бессергеновка
	Администрация Вареновского сельского поселения
	120,0
	30,0
	-
	-
	40,0
	-
	-
	50,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
	52867,3
	13545,9
	13136,5
	22028,9
	1056,5
	1016,5
	1016,5
	1066,5

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	52867,3
	13545,9
	13136,5
	22028,9
	1056,5
	1016,5
	1016,5
	1066,5

Приложение 2

к постановлению администрации

Вареновского сельского поселения

от 31.12.2015 № 60

	Приложение 3

	к постановлению Администрации

	Вареновского сельского поселения

	от 14.10.2013г. № 94

Расходы

областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	Всего:
	13545,9
	13136,5
	22028,9
	1056,5
	1016,5
	1016,5
	1066,5

	областной бюджет
	12363,0
	11951,9
	20692,6
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	бюджет поселения
	1182,9
	1184,6
	1336,3
	506,5
	466,5
	466,5
	516,5

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфра-структуры в Вареновском сельском поселении» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
	Всего:
	13545,9
	13136,5
	22028,9
	1056,5
	1016,5
	1016,5
	1066,5

	областной бюджет
	12363,0
	11951,9
	20692,6
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	бюджет поселения
	1182,9
	1184,6
	1336,3
	506,5
	466,5
	466,5
	516,5